

2018年6月13日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,807	58.0%	1,148	36.9%	158	5.1%	3,113
鉱業	5,784	61.2%	3,491	36.9%	175	1.9%	9,451
建設業	36,199	61.5%	20,258	34.4%	2,426	4.1%	58,883
食料品	62,770	66.2%	29,111	30.7%	2,909	3.1%	94,790
繊維製品	8,494	60.4%	5,057	36.0%	501	3.6%	14,052
パルプ・紙	3,103	60.5%	1,791	35.0%	230	4.5%	5,125
化学	93,981	60.4%	55,582	35.7%	6,067	3.9%	155,630
医薬品	54,559	58.3%	34,806	37.2%	4,163	4.5%	93,528
石油・石炭製品	7,279	54.3%	5,803	43.3%	327	2.4%	13,408
ゴム製品	7,270	58.3%	4,816	38.6%	393	3.1%	12,479
ガラス・土石製品	31,368	59.9%	16,426	31.3%	4,603	8.8%	52,397
鉄鋼	11,483	52.6%	9,315	42.7%	1,018	4.7%	21,816
非鉄金属	12,003	50.5%	10,523	44.3%	1,239	5.2%	23,766
金属製品	29,632	65.8%	13,965	31.0%	1,404	3.1%	45,002
機械	68,565	58.7%	44,596	38.2%	3,571	3.1%	116,732
電気機器	203,048	58.2%	129,680	37.2%	16,072	4.6%	348,800
輸送用機器	77,933	56.6%	52,101	37.8%	7,639	5.5%	137,673
精密機器	25,425	61.4%	14,156	34.2%	1,833	4.4%	41,414
その他製品	128,264	52.7%	85,450	35.1%	29,452	12.1%	243,166
電気・ガス業	20,389	54.8%	15,289	41.1%	1,523	4.1%	37,201
陸運業	42,456	61.0%	24,423	35.1%	2,725	3.9%	69,603
海運業	5,696	61.2%	3,234	34.7%	377	4.1%	9,307
空運業	4,769	63.6%	2,356	31.4%	376	5.0%	7,502
倉庫・運輸関連業	2,648	74.0%	840	23.4%	93	2.6%	3,581
情報・通信業	162,493	66.6%	67,563	27.7%	13,838	5.7%	243,894
卸売業	48,407	64.7%	24,131	32.2%	2,302	3.1%	74,839
小売業	93,761	61.9%	47,496	31.3%	10,334	6.8%	151,591
銀行業	57,976	59.5%	35,775	36.7%	3,762	3.9%	97,513
証券、商品先物取引業	20,456	62.4%	10,735	32.7%	1,593	4.9%	32,783
保険業	21,247	51.5%	18,281	44.3%	1,741	4.2%	41,269
その他金融業	18,725	63.5%	9,700	32.9%	1,073	3.6%	29,498
不動産業	32,058	61.1%	18,355	35.0%	2,026	3.9%	52,439
サービス業	101,522	65.0%	46,669	29.9%	7,926	5.1%	156,117
その他(33業種外)	88,939	65.2%	38,906	28.5%	8,573	6.3%	136,418

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。